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VEDOUCÍ PRÁCE: Ing. Arch. Petr Lédl, Ph.D.
NÁZEV PRÁCE: Rodinný dům-Špitálka

ANOTACE

Cílem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro 4 člennou rodinu. Lokalita se nachází ve vilové čtvrti v Praze 6. Parcela je umístěna na Špitálce, přístup
se odehrává z ulice Neherovská. Pozemek je svažitý směrem k jihovýchodu. Navržený rodinný dům je umístěn delší stranou podél východní hranice pozemku.
Dům je z části zapuštěn do svahu, materiálovou linií kopíruje sklon pozemku. Objekt má 3 nadzemní podlaží. Ve vstupním podlaží 1. NP se nachází garsoniéra
pro nájemníky. Dále také technické zázemí a garáž se skladem pro rodinu. Ve 2. NP se nachází soukromé prostory pro rodiče, společné prostory pro rodinu
a výstupy na terasy. Ve 3. NP se nachází soukromá část pro děti. Cílem návrhu bylo začlenit mezi vilovou výstavbu část přírody a podpořit linii terénu.

ABSTRAKT

The subject of this bachelor thesis is a design of a family house of four members. Location of the family house is in Prague 6. The neighborhood is
formed with villa houses. The plot is located on Špitálka, the plot entrance is from street called Neherovská. The plot is sloping towards the southeast.
The longer side of designed family house is located along the boarders. Part of the house is embedded to the steep, the materials are copying
the plot´s tilt. The house has 3 above-ground floors. The entrance is in the first floor. There is a studio for tenants, technical room and garage with
stock for the family on the first floor. Private rooms for parents, family rooms and terraces are located on the second floor. Private rooms for children
are located on the third floor. The goal of this project was to incorporate nature to the neighborhood formed by villas and to support the terrain line.
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Podklad pro projekt RD – bakalářská práce 2019

atelier Lédl -Knytl

Investorem RD je manželský pár s dětmi.

ON Tatínek (45 let) - je divadelní režisér, který zároveň vyučuje režii na pražské DAMU. Má
pochopitelně velmi nepravidelnou pracovní dobu. Občas pracuje i doma, a to i v době, kdy si normální
lidé užívají zasloužené volno a děti rozhodně nechtějí být potichu – takže potřebuje tichou pracovnu
nebo „zašívárnu“, kam se mohl na pár chvil trochu schovat.

ONA Maminka (38 let) je bývalá tanečnice, nyní choreografka a taneční pedagožka. Její pracovní doba
je přeci jen trochu pravidelnější, ale ne zcela. Pro dohled nad dětmi proto potřebují občas výpomoc
prarodičů, výjimečně i službu nějaké „slečny na hlídání“, pro pomoc s domácností přichází zhruba 2x
měsíčně paní na úklid.

OBA jsou velmi společenští, velmi rádi sportují a milují jazz. Čas od času (zejména v létě) sezvou
docela velkou společnost, pro kterou i uvaří - jídelna je tedy důležitá, k jídelnímu stolu se musí vejít
alespoň 8 lidí. Velmi rádi ale také tráví večer sami – v útulném prostředí, při sklence výborného
červeného a při poslechu hudby. Sportují naprosto pravidelně – v létě na kole, v zimně na lyžích,
zejména pro paní je denní cvičení naprosto nezbytné – už i z důvodu její práce. Uvítali by v domě
prostor, kde se dá trochu „protáhnout“, ale neměla by to být žádná sklepní díra.

Děti jsou 2 ve věku 10 let (chlapec) a 12 let (dívka). Oba jsou velice aktivní a mimo školu mají mnoho
aktivit. Chlapec hraje na flétnu a denně doma cvičí, děvče je výtvarně nadané. Oba často také chodí
s rodiči na lezeckou stěnu, samozřejmě i společně tráví víkendy v létě na kole a v zimě na lyžích či
snowboardu.

Celá rodina se ráda sejde u večeře a vůbec tráví čas spolu jak to jen jde. Rodinný dům si pořizují i
proto, že chtějí užívat zahradu, trávit čas „pod širým nebem“. Pro rodinu je nutné navrhnout dostatek
úložných prostor pro sportovní náčiní. Oba rodiče mají automobil. Rodiče požadují samostatně řešenou
klidovou zónu s koupelnou a sprchou. Každé dítě potřebuje vlastní pokoj s úložnými prostory.
Pro návštěvy a také pro občasné přenocování prarodičů je nutné navrhnout hostinský pokoj s vlastním
hygienickým zázemím a úložnými prostory.
Bylo by vhodné, aby i paní na úklid měla v domě malé zázemí, které může být ovšem zároveň
pracovnou pro domácí práce (žehlení apod.).
Rodina nemá a nechce mít víkendový dům. Vámi navržený objekt by tedy měl plnit tak trochu i
„rekreační“ funkci.

Volnou náplní pro bakalářský projekt je začlenění samostatné bytové jednotky do domu pro nájemníky
nebo pro staré rodiče.

Součástí celé práce je také organizace a ztvárnění zahrady a objektů na ní.

Doufáme, že svými nápady uděláte investorům radost.
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RODINNÝ DŮM NA ŠPITÁLCE

širší vztahy, koncept: cílem návrhu je
rodinný dům pro 4 člennou rodinu-re-
žiséra, choreografku a 2 děti. Jedná
se velmi aktivní a moderní rodinu.

Řešený pozemek se nachází v Praze 6,

svah pozemku je orientován na jihový-

chodní část. Příjezd je z JV strany, z

ulice Neherovská, pozemek je vymezen

sousedními parcelami a komunikací. V

okolí je stávající obytná zástavba, pře-

vážně rodinné domy typu vila. Střechy

okolních objektů jsou různorodé, od

plochých střech přes pultové a sedlo-

vé střechy. Vzhledem k tomuto faktu

byla zvolena jednoduchá hmota, která je

krytá zelenou střechou a zanořuje se

do svahu. Cílem návrhu bylo vnést do

městské zástavby ducha přírody pomo-

cí kombinace materiálu-Cortenové ople-

chování, pohledový beton a zelených

střech. Zelená střecha je ekonomickým,

ekologickým i estetickým řešením. Hmo-

ta domu kopíruje stoupání svahu na

pozemku, na němž je koncept založen.

Součástí návrhu rodinného domu je za-

členění garsoniéry do celkové hmoty.

Objekt je z části zapuštěný do svahu

a průchod na zahradu je přes spojovací

krček-schodiště-které se nachází mezi

objekty RD a pronajímatelné garsoniéry.

Díky sklonu terénu se na pozemku vy-

tvářejí různé výškové úrovně, na jejichž

základě dochází k zónování domu na

jednotlivé části. Při umístění na poze-

mek byl objekt situován tak, že kopí-

ruje nejdelší hranici pozemku a otevírá

zahradu do JZ části pozemku, kde se

u venkovní terasy nachází malý biotop

poskytující příjemné prostředí během

letních dní. Hmota stoupá společně se

sklonem svahu, zanořuje se do pozemku

a vytváří zapuštěné a odkryté části

stavby. V koncové části pozemku ve

svahu se nachází zahradní domek pro

uskladnění technického zahradního vy-

bavení a altán, který poskytuje příjemné

útočiště v letních měsících, kdy pomocí

dřevěných lamel tvoří stinné prostředí.

kompozice tvarového řešení, členění, materiály:

Objekt je navržen jako 3 podlažní hmota. Tří

podlaží dosahuje pouze v koncové části, kte-

rá stoupá se svahem. Dům je členěn tak, že v

1.NP se nachází garsoniéra s vlastním vstupem

a od 2.NP začíná hlavní pobytové území rodiny,

v 1. NP se nachází vstup a pomocné provozy

jako sklad, technická místnost a garáž pro 2

auta. Obě části jsou spojeny pomocí krčku-ex-

teriérového schodiště, které vede na zahradu

rodinného domu a odděluje tak pronajímatelnou

část domu a hlavní obytný prostor rodiny. Gar-

soniéra poskytuje pohodlné ubytování pro 1-2

členy, hlavními prostory jsou obývací pokoj s jí-

delnou a samoststatná ložnice. Nabízí také men-

ší předzahrádku přímo před francouzskými okny

obývacího pokoje. Hmota samotného rodinného

domu přechází zhruba ve 1/3 délky v šikmou

část, která stoupá se sklonem pozemku. V této

části se otevírá největší obytný prostor-ote-

vřený obývací pokoj a jídelna. Tyto prostory

jsou propojeny pomocí terasy se zahradou a po-

skytují výhled na menší biotop. Hmota rodinného

domu je zónována do 3 částí, které vyplývají z

požadavků investora. Ve vstupní části v 2.NP

se nachází hned při vstupu zázemí pro rodiče s

venkovní terasou (ložnice se šatnou, pracovna,


[…]


0,8 0,147 2,1 0,45 6,5
Podlaha nad venk. p. 5,3 1 0,126 0,7 0,24 1,3

Tepelné vazby

9

630,7 1 0,01 6,3 0,02 12,6

630,7 144,7 320,6

ANO

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla Uem se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m2∙K)

VÝSLEDEK: Uem =
σ HTj
σ A j

= 0,23 W/(m2.K) Uem,N =σ HT,ref,j
σ A j

= 0,51 W/(m2.K) Cl = 0,45 W/(m2.K)
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PRACOVNÍ ČINNOST/ÚKLID

SPÍŽ

OBÝVACÍ POKOJ
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KUCHYŇ

TERASA

ŠATNA

KOUPELNA

KOUPELNA

ZÁDVEŘÍ

POKOJ

POKOJ

+6,870

2.NP 3.NP

ŘEZ A-A'

A

A'

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD 9.KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ
-SCHÉMAPotřeba energie a odhad jejího pokrytí

Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]

Vytápění

Ohřev teplé vody

Pomocná energie

Jiná potřeba...

Celkem

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

Celkem

Elektřina

Zemní plyn

Centrální
zásobování

teplem

Jiný zdroj...

Dřevo

Solární
fototermický

systém

Solární
fotovoltaický

systém

Geotermální
energie

Jiný zdroj...

3799,2 75%

2200

400

25% 75%

25%

100%

6399,2 30% 70%

DISTRIBUČNÍ SÍŤ DOMOVNÍ ROZVADĚČ

DOMOVNÍ ELEKTROINSTALACE

ZZT

ROVNOTLAKÁ VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA

TČ

TUV

země-voda

PŘÍSUN VODY ZE SÍTĚ

V
F

V

F F

F

TUV

VRATNÁ VODA Z OS+VZT

OV ČV

CIRKULAČNÍ VODA

NAPOJENO NA OTOPNOU SOUSTAVU

VRTY

ČV OV
OSVĚTLENÍ PROSTOR

POHON BRÁNY+ZVONEK

TV DO OS
+VZT

ELEKTRICKÁ ENERGIE

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

F-filtr
VZT JEDNOTKA:

V-ventilátor
ZZT-zpětné získávání tepla

ČV-čerstvý vzduch
OV-odpadní vzduch

VRATNÁ VODA Z OTOPNÉ SOUSTAVY

CIRKULAČNÍ UŽITKOVÁ VODA

LEGENDA ČAR:

MÉDIUM TAM (TČ)

MÉDIUM ZPĚT (TČ)

2.NP

3.NP

POHON

8. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ
ŽALUZIOVÝ KASLÍK
NADPRAŽÍ

STÍNĚNÍ PŘESAHEM+VNITŘNÍ ŽALUZIE
PŘESAH 1,7m (ložnice)

PERFOROVANÝ PLECH+
STÍNĚNÍ PŘESAHEM

ČERSTVÝ VZDUCH

ODPADNÍ VZDUCH

PŘÍVOD VZDUCHU DO VZT JEDNOTKY

ODVOD VZDUCHU Z VZT JEDNOTKY

LEGENDA ČAR:
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KNIHOVNA
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SKLAD TECH. MÍSTNOST
TECH. MÍSTNOST CVIČENÍ

PRACOVNA

LOŽNICE

ŠATNA

KOUPELNA

TERASA

HALA

PRACOVNÍ ČINNOST
/ÚKLID

SPÍŽ

OBÝVACÍ POKOJ
+JÍDELNA

KUCHYŇ
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POKOJ

ŠATNA

KOUPELNA
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JÍDELNA+
OBÝVACÍ POKOJ

POKOJ

ZÁDVEŘÍ

ŠATNA

KOUPELNA

ZÁDVEŘÍ

POKOJ

VZT

VZTTČ EKTUVTUVTČ EK

GARÁŽ

sklon 18°

mřížka ve vratech
PŘÍVOD

mřížka ve stěně
ODVOD

přiznané přívody přiznané odvody
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shoz na prádlo

POKOJ
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KOUPELNA
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STUDENÁ VODA
TEPLÁ VODA

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE
DEŠŤOVÁ KANALIZACE

CIRKULAČNÍ VODA

LEGENDA ČAR:
1.NP=±0,000=+269 m.n.m.
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PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU
ODVOD ZNEČIŠTĚNÉHO VZDUCHU
PŘÍVOD VZDUCHU DO VZT
ODVOD VZDUCHU Z VZT

LEGENDA ČAR:
1.NP=±0,000=+269 m.n.m.
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PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ
OTOPNÝ ŽEBŘÍK
PŘÍVODNÍ POTRUBÍ
VRATNÉ POTRUBÍ

LEGENDA ČAR:

ROZDĚLOVAČ_SBĚRAČ

1.NP=±0,000=+269 m.n.m.
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ZÁVĚSNÉ SVÍTIDLO
STOJÍCÍ LAMPA_VELKÁ
VESTAVĚNÉ SVÍTIDLO LED

PATROVÝ ROZVADĚČ
LED PROUŽEK

LEGENDA ČAR:
1.NP=±0,000=+269 m.n.m.