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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce:
Jméno autora:
Typ práce:
Fakulta/ústav:
Katedra/ústav:
Oponent práce:
Pracoviště oponenta práce:

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.

Kvalita technického řešení
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete
se ke grafickému zpracování práce.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

Datum: Podpis:

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
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Připomínky i otázky k provoznímu řešení:
- úzké vstupní schodiště (bez madla, to se týká i dalších schodišť včetně schodiště se svislými pruty)
- přístup do garáže pouze zvenčí
- v bytu 2+kk není zádveří odděleno od obytných prostor bytu
- pro společenskou část je vhodnější samostatný WC bez kombinace s koupelnou
- vnitřní schodiště s mezipodestou v obývacím pokoji svým sklonem neodpovídá uspořádání vnějších oken (každé okno nad schody jinak vysoko)
- u vyšších venkovních opěrných stěn chybí zábradlí či jiný ochranný prvek
- jak je zajištěn přístup na vyšší střechu (údržba)?

Připomínky i otázky ke konstrukční části a TZB:
- monolitické ŽB stěny se neomítají dvouvrstvou omítkou
- stěna 250 mm by unesla mnohem vyšší dům
- část TZB přes podrobné zpracování je v některých částech hůře čitelná.

Připomínky i otázky ke zpracování práce:
- situace 1:2000 a architektonická situace jsou nevypovídající (popis ulic, vrstevnic a j.)
- v půdorysech nedostatky v zakreslování (občas chybí výšky, řez střechou ve 3.NP, v řezech nekreslit nesouvisející stavební objekty aj.)
- co znamenají vodorovné linky v jihovýchodním pohledu?
- zařízení nábytkem velmi nezřetelné.

Přes uvedené výhrady jednoznačně doporučuji předložení bakalářské práce k obhajobě,
Zvolte položku2: [B - velmi dobře.]
Klepněte sem a zadejte datum: 14.6.